
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 28 de Março de 2022. 3
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Divino de São Lourenço

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Município de de Divino de São Lourenço/ES, torna 
público que  realizará licitação, especificada a seguir:

TOMADA DE PREÇOS
N° 001/2022.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
Serviços para execução de obras para construção de 
uma cobertura metálica no Parque de Exposições de 
Agropecuário, localizado no distrito de Patrimônio 
da Penha, município de Divino de São Lourenço-ES, 
com fornecimento de mão de obra, materiais e 
equipamentos, conforme os procedimentos e os 
critérios estabelecidos no termo de referencia, com 
recursos financeiros provenientes do Programa 
Agropecuaria Sustentavel - Contrato de Repasse 
OGU nº 908037/2020.

Tipo: Menor Preço Global.
Data de Abertura: dia 12 de Abril de 2022 - às 
09:00 horas.
Protocolo dos Envelopes: até às 08:30 horas do 
dia 12 de Abril de 2022
Credenciamento: dás 08:50 às 09:00 horas do dia 
12 de Abril de 2022
Visita Técnica: a partir do dia 31 de Março até dia 
12 de Abril, mediante agendamento.
Cópia Edital e Informações :
Site www.dslourenco.es.gov.br/licitacoesComissão 
de licitação - Praça 10 de agosto nº 10, centro Divino 
de São Lourenço-ES; Tel: (28) 3551-1177, no horário 
de 08:00 às 15:00 horas de segunda a sexta-feira ou 
através do Email: licitacao@dslourenco.es.gov.br

Divino de São Lourenço, 25 de Março de 2022.
Wanderson da Silva Batista

Presidente da CPL
Protocolo 822327

Comunicado
Licitação Deserta

TOAMADA DE PREÇOS Nº 01/2022.
O Município de Divino de São Lourenço - ES, Torna 
Público que, fará realizar o seguinte processo 
licitatório.
Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
Serviços para execução de obras para construção de 
uma cobertura metálica no Parque de Exposições de 
Agropecuário, localizado no distrito de Patrimônio 
da Penha, município de Divino de São Lourenço-ES, 
com fornecimento de mão de obra, materiais e 
equipamentos, conforme os procedimentos e os 
critérios estabelecidos no termo de referencia, com 
recursos financeiros provenientes do Programa 
Agropecuaria Sustentavel - Contrato de Repasse 
OGU nº 908037/2020.
A Prefeitura Municipal de Divino de São Lourenço 
- ES, através de seu Pregoeiro Oficial, vem por 
meio deste comunicar o resultado da Licitação em 
epígrafe, como segue:
LICITAÇÃO DESERTA

Divino de São Lourenço/ES, 25 de Março de 2022.
Wanderson da Silva Batista

Pregoeiro Oficial
Protocolo 822318

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00006/2022

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.

Objeto: Registro de preços para contratação de 
serviços de telecomunicações para a
implementação, operação e manutenção de um link 
de acesso à internet, com
disponibilidade 24 (vinte e quatro) horas por dia, 
durante 07 (sete) dias da semana.

EMPRESA VENCEDORA:
KMM TELECOM LTDA; CNPJ: 02.780.076/0001-02, 
LOTES, 01, 02, 03 e 04.
Valor Global: R$ 12.624,00.
Processo: 0244/2022.
ID: 2022.025E0700001.01.0004

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 822585

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 002/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 
10.160/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna 
público para conhecimento dos interessados 
que fará realizar Licitação na modalidade 
Concorrência, tipo menor preço, objetivando a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE DRENAGEM 
E PAVIMENTAÇÃO DA RUA RIO DE JANEIRO 
NO DISTRITO DE PRAIA GRANDE - FUNDÃO/
ES, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM 
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO 
DAS OBRAS E SERVIÇOS, na forma de 
execução indireta, sob regime de empreitada por 
preço unitário, regido pela Lei nº 8.666/93, Lei 
Complementar nº 123/06 - e suas alterações.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS DE 
PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do dia 
28/04/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia 
28/04/2022 nas dependências da CPL, situada à 
Rua Stéfano Broseghini - nº. 133 - 1º Pavimento - 
Bairro Centro - Fundão - ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição 
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.
ID CIDADES: 2022.026E0600006.01.0003

Fundão/ES, 25 de março de 2022.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Decreto Municipal nº 250/2022

Protocolo 822512

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 25 de Março de 2022 às 19:56:13 Código de Autenticação: 42374a7a


